


**CONCEJO DE BOGOTÁ D.C.**  
**ESTADO DE RESULTADOS - COMPARATIVO**  
de Octubre 01 a Octubre 31 de 2025 - 2024  
*(Cifras en Pesos Colombianos)*

	<u>2025</u>	<u>2024</u>	<u>Variación \$</u>	<u>Variación %</u>
<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>				
41 INGRESOS FISCALES	\$ 0	\$ 27.047.100	-\$ 27.047.100	0,0%
4110 Contribuciones, Tasas e Ingresos No Tributarios	\$ 0	\$ 27.047.100	-\$ 27.047.100	0,0%
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 96.562.470.083	\$ 85.541.648.977	\$ 11.020.821.106	12,9%
4705 Fondos Recibidos	\$ 96.562.470.083	\$ 85.541.648.977	\$ 11.020.821.106	12,9%
<b>TOTAL INGRESOS OPERACIONALES</b>	<b>\$ 96.562.470.083</b>	<b>\$ 85.568.696.077</b>	<b>\$ 10.993.774.006</b>	<b>12,8%</b>
<b>GASTOS OPERACIONALES</b>				
51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	\$ 105.056.449.527	\$ 90.556.491.810	\$ 14.499.957.717	16,0%
5101 Sueldos y Salarios	\$ 59.127.886.797	\$ 49.719.047.459	\$ 9.408.839.338	18,9%
5102 Contribuciones Imputadas	\$ 33.566.495	\$ 16.617.620	\$ 16.948.875	102,0%
5103 Contribuciones Efectivas	\$ 15.475.561.676	\$ 12.777.466.700	\$ 2.698.094.976	21,1%
5104 Aportes Sobre la Nómina	\$ 3.115.673.500	\$ 2.512.002.000	\$ 603.671.500	24,0%
5107 Prestaciones Sociales	\$ 27.303.761.059	\$ 25.531.358.031	\$ 1.772.403.028	6,9%
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 177.407.819	\$ 334.285.750	-\$ 156.877.931	-46,9%
5720 Operaciones de Enlace	\$ 177.407.819	\$ 334.285.750	-\$ 156.877.931	-46,9%
<b>TOTAL GASTOS OPERACIONALES</b>	<b>\$ 105.233.857.346</b>	<b>\$ 90.890.777.560</b>	<b>\$ 14.343.079.786</b>	<b>15,8%</b>
<b>EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL</b>	<b>-\$ 8.671.387.263</b>	<b>-\$ 5.322.081.483</b>	<b>-\$ 3.349.305.780</b>	<b>63%</b>
<b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>				
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y	\$ 2.957.872	\$ 2.500.765	\$ 457.107	18,3%
5347 Deterioro de Cuentas por Cobrar	\$ 2.957.872	\$ 2.500.765	\$ 457.107	18,3%
58 OTROS GASTOS	\$ 84.127.285	\$ 188.776.995	-\$ 104.649.710	-55,4%
5802 Comisiones	\$ 5.495.156	\$ 2.526.882	\$ 2.968.274	117,5%
5890 Gastos Diversos	\$ 78.632.129	\$ 186.250.113	-\$ 107.617.984	-57,8%
<b>TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES</b>	<b>\$ 87.085.157</b>	<b>\$ 191.277.760</b>	<b>-\$ 104.192.603</b>	<b>-54,5%</b>
<b>EXCEDENTE O DÉFICIT NO OPERACIONAL</b>	<b>-\$ 8.758.472.420</b>	<b>-\$ 5.513.359.243</b>	<b>-\$ 107.617.984</b>	<b>59%</b>
48 OTROS INGRESOS	\$ 4.828.831	\$ 20.385.304	-\$ 15.556.473	-76,3%
4802 Financieros	\$ 2.228.140	\$ 2.327.145	-\$ 99.005	-4,3%
4830 Reversion del deterioro del valor	\$ 35.028	\$ 1.445.999	-\$ 1.410.971	-97,6%
4831 Reversion de proviciones	\$ 0	\$ 16.612.160	-\$ 16.612.160	0,0%
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>-\$ 8.753.643.589</b>	<b>-\$ 5.492.973.939</b>	<b>\$ 3.260.669.650</b>	<b>59,4%</b>

  
**ALIX JOHANA GUZMAN**  
DIRECTORA FINANCIERA  
CC. 52.801.594

  
**PAOLA ANDRÉA ROJAS PORTELA**  
CONTADORA- T.P 226075-T  
CC.1.024.555.628